
Gospodarski info 

                      

Bilten HGK Županijske komore Sisak ● rujan 2017. ● br. 66   
 

 

 

HGK – ŽUPANIJSKA KOMORA SISAK, Kranjčevićeva 16, 44000 SISAK 

web adresa: www.hgk.hr; e-mail: hgksk@hgk.hr; tel: 044/522-583; fax: 044/521-531 

Najuspješnijim sisačko-moslavačkim 

gospodarstvenicima dodijeljene Zlatne kune 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dobitnik je Zlatne kune u 

kategoriji veliko trgovačko 

društvo Mlin i pekare d. o. 

o. Sisak, priznanje za najus-

pješnije srednje trgovačko 

društvo pripalo je Drvnom 

centru Glina d. o. o., dok je 

najuspješnije malo trgovač-

ko društvo Optiplast d. o. o. 

Sisak. Recro Topusko j. d. o. 

o. dobitnik je Zlatne kune u 

kategoriji inovativnost za 

proizvod, a osamnaest trgo-

vačkih društava, koja su na 

gospodarskoj sceni opstala 

desetljećima, nagrađena su 

u povodu svojih obljetnica. 
 

Na svečanoj sjednici Gospo-

darskog vijeća ŽK Sisak odr-

žanoj 13. rujna u Županij-

skoj komori Sisak dodijelje-

ne su plakete Zlatna kuna 

najuspješnijim trgovačkim 

društvima na području Sisa-

čko-moslavačke županije. 
 

Predsjednik ŽK Sisak Boris 

Mesarić čestitao je ne samo 

dobitnicima plaketa nego 

svim poduzetnicima u župa-

niji, koji su poslovali s dobi-

ti. Istaknuo je kako sisačko-

moslavačko gospodarstvo 

napokon ima uzlazne tren-

dove: "U županiji je u 2016. 

godini poslovalo 1925 po-

duzetnika, tek nedavno smo 

govorili o njih 1700. Znači 

da se ta poduzetnička klima 

razvija. I zbirni rezultat pos-

lovanja poduzetnika u župa-

niji je pozitivan, većina je 

poslovala pozitivno za razli-

ku od negativnog poslova-

nja godinu ranije. Sigurno 

može i bolje, a ostaje nam i 

dalje problematika Petroke-

mije i Rafinerije za koje se 

nadamo pozitivnim rješenji-

ma u budućnosti", rekao je 

Mesarić, dodavši: "Prostora 

za razvoj ima jako puno, u 

prerađivačkoj industriji, po-

sebice u prehrambenoj, no 

isto tako i u energetici, jer 

stručnjaci kažu da imamo 

puno potencijala za male 

elektrane. Mi smo proizvod-

no i izvozno orijentirana 

županija. Moramo pronaći 

načina kako privući investi-

cije, a investitori se često 

uplaše, stoga moramo po-

jednostavniti procedure. 

Nažalost, svjesni smo svaki 

dan da mnogi projekti koji 

su dobri nailaze na toliko 

otpora da na kraju investi-

tori odustaju". 
 

Opširnije... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U biltenu donosimo: 

 Aktivnosti HGK ŽK 

Sisak 

 Seminari i 

konferencije u 

organizaciji HGK 

 Obavijesti za 

poduzetnike 

 Analize i 

publikacije HGK 

 Kreditiranje, 

bespovratne 

potpore za 

poduzetnike 

 Najave događanja 

Na stranicama www. 

hgk.hr možete pronaći 

usluge koje HGK nudi 

svojim članicama: 

 Poslovne 

informacije 

 Pomoć pri izvozu 

 Edukacije 

 Sajmovi i B2B 

razgovori 

 Registri i imenici 

 Projekti i akcije 

 Ponuda ovršenih 

nekretnina i 

pokretnina 

 Ispiti i certifikati 

 Zakonska 

regulativa 

 Potvrde, izvadci, 

ovjere i ATA 

karneti 

 Dozvole, cjenici i 

vozni redovi 

 Hrvatska kvaliteta i 

Izvorno hrvatsko 

http://www.hgk.hr/
mailto:hgksk@hgk.hr
http://www.hgk.hr/zupanijska-komora-sisak/svecana-sjednica-gospodarskog-vijeca-zk-sisak-n-izvjestaj
http://www.hgk.hr/
http://www.hgk.hr/
http://www.hgk.hr/odjel-za-poslovne-informacije
http://www.hgk.hr/odjel-za-poslovne-informacije
http://www.hgk.hr/pomoc-pri-izvozu
http://www.hgk.hr/edukacije
http://www.hgk.hr/edukacije
http://www.hgk.hr/sajmovi-i-b2b-razgovori
http://www.hgk.hr/sajmovi-i-b2b-razgovori
http://www.hgk.hr/registri-i-imenici
http://www.hgk.hr/registri-i-imenici
http://www.hgk.hr/projekti-i-akcije
http://ovrha.hgk.hr/ocevidnik-web/#!pocetna
http://ovrha.hgk.hr/ocevidnik-web/#!pocetna
http://ovrha.hgk.hr/ocevidnik-web/#!pocetna
http://ovrha.hgk.hr/ocevidnik-web/#!pocetna
http://www.hgk.hr/ispiti-i-certifikati
http://www.hgk.hr/ispiti-i-certifikati
http://www.hgk.hr/zakonska-regulativa-i-nacrti-zakona-i-propisa
http://www.hgk.hr/zakonska-regulativa-i-nacrti-zakona-i-propisa
http://www.hgk.hr/potvrde-izvadci-ovjere-i-ata-karneti
http://www.hgk.hr/potvrde-izvadci-ovjere-i-ata-karneti
http://www.hgk.hr/potvrde-izvadci-ovjere-i-ata-karneti
http://www.hgk.hr/potvrde-izvadci-ovjere-i-ata-karneti
http://www.hgk.hr/dozvole-cjenici-i-vozni-redovi
http://www.hgk.hr/dozvole-cjenici-i-vozni-redovi
http://znakovi.hgk.hr/
http://znakovi.hgk.hr/


 

2 
 

Uspješno sudjelovanje gospodarstvenika na sajmu u Gornjoj Radgoni 
 

 
HGK Županijska komora Si-

sak organizirala je zajednič-

ko sudjelovanje hrvatskih 

gospodarstvenika na 55. 

Međunarodnomu poljopri-

vredno-prehrambenom saj-

mu Agra koji se održao od 

26. do 31. kolovoza u Gor-

njoj Radgoni u Sloveniji. Na 

155 četvornih metara unu-

tarnjeg i vanjskog izložbe-

nog prostora predstavili su 

se Stražaplastika d.d. iz Hu-

ma na Sutli, Croma-Varaž-

din d.o.o. iz Svetog Ilije, Va-

ge d.o.o. iz Zagreba, Arosa 

Grande d.o.o. iz Zagreba te 

Gerić-MG j.d.o.o. iz Zapreši-

ća. 
 

U radnom dijelu sajma naše 

izlagače posjetio je državni 

tajnik u Ministarstvu poljo-

privrede Tugomir Majdak te 

Božena Leš, ovlaštena mini-

strica u Veleposlanstvu RH 

u Ljubljani. 
 

Država partner ovogodiš-

njeg sajma bila je Kina, a 

ključni je događaj sajma bio 

sastanak 16 + 1 zemalja 

srednje i istočne Europe i 

Kine. U sklopu te suradnje, 

u suradnji s Ministarstvom 

poljoprivrede RH, na izdvo-

jenom su se prostoru pro-

motivnim materijalima 

predstavili ovi hrvatski izla-

gači: Agroservis-proizvodnja 

d.o.o., Brana d.o.o. i Mus-

tač-Commerce d.o.o. iz Vi-

rovitice, Herbas d.o.o. i Me-

ta-Plast d.o.o. iz Pitomače, 

Hittner d.o.o. iz Bjelovara, 

Manna d.o.o. iz Donjeg Mi-

holjca, OPG Lenac i Račić 

d.o.o. iz Hrvatske Kostajni-

ce, Protect Pharma d.o.o. iz 

Rakitovice, PVC Troplex 

d.o.o. iz Vinkovaca te Udru-

ga vinogradara i voćara Mo-

slavine Lujo Miklaužić iz Ku-

tine. 
 

Opširnije... 

Na 38. međunarodnom oc-

jenjivanju mesa i mesnih 

prerađevina koje je održano 

u sklopu sajma, tvrtka Ge-

rić-MG j.d.o.o. osvojila je 

zlatnu medalju za proizvod 

domaći prešani čvarci. 

 

 

 

 
 

 

Održan Poslovni uzlet Sisačko-

moslavačke županije 

 

Sisačko-moslavačka žu-

panija i Poslovni dnev-

nik organizirali su Pos-

lovni uzlet Sisačko-mos-

lavačke županije (SMŽ) 

29. rujna u Županijskoj 

komori Sisak. 
 

„Prije 30-ak godina bili 

smo jedno od najrazvijenijih područja u Hrvatskoj. Imali smo 

mnogo velikih kompanija, ali dolaskom tržišne ekonomije ti 

giganti nisu uspjeli opstati. Dodajmo tome i kasnija ratna 

stradanja te globalnu ekonomsku krizu i sasvim je jasno zaš-

to je naše gospodarstvo u jednom trenutku dosegnulo dno. 

Rafineriju i Petrokemiju, kao i nekoliko drugih kvalitetnih 

kompanija, stoga želimo očuvati. Komparativne su prednosti 

Sisačko-moslavačke županije geografski položaj, dobra infra-

struktura te veliki broj poslovnih zona, a jednako je važan i 

ljudski potencijal na kojem gradimo budućnost“, istaknuo je 

sisačko-moslavački župan Ivo Žinić, uvodno se obraćajući uz 

glavnog urednika Poslovnog dnevnika Vladimira Niševića. 
 

Održana je i tradicionalna panel-diskusija Razvoj poduzetniš-

tva i turizma u Sisačko-moslavačkoj županiji s naglaskom na 

predstojećim programima financiranja. Opširnije... 

HBOR-ov Info dan u ŽK Sisak 
 

HBOR-ovi info dani u ŽK Sisak održavaju se jednom mjesečno 

 

Županijska komora Sisak, u suradnji s Hrvatskom bankom za 

obnovu i razvitak, održala je Info-dan HBOR-a 19. rujna u ŽK 

Sisak. 
 

Tom su prilikom poduzetnici te sadašnji i potencijalni koris-

nici HBOR-ovih kreditnih sustava poslovno razgovarali, a uv-

jete HBOR-ova financiranja predstavila je Draženka Draže-

nović Kostelac, voditeljica HBOR-ova Područnog ureda za Li-

ku. 
 

Radi upoznavanja poduzetnika s područja Sisačko-mosla-

vačke županije s HBOR-ovim povoljnim uvjetima financira-

nja, u ŽK Sisak se svakoga drugog utorka u mjesecu održava-

ju HBOR-ovi info-dani, već petu godinu zaredom. 

http://www.hgk.hr/zupanijska-komora-sisak/zk-sisak-poziv-hrvatskim-gospodarstvenicima-na-sajam-agra-u-gornjoj-radgoni-izvjestaj
http://www.hgk.hr/zupanijska-komora-sisak/zk-sisak-poslovni-uzlet-sisacko-moslavacke-zupanije-izvjestaj
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Hrvatski gospodarstvenici u proboju na rumunjsko tržište 
 

Rumunjsko-hrvatski gospodarski forum, u organizaciji Hrvat-

ske gospodarske komore i Trgovinsko-industrijske komore 

Rumunjske održao se 3. listopada 2017. u Bukureštu, u sklo-

pu službenog posjeta predsjednice Republike Hrvatske Kolin-

de Grabar-Kitarović Rumunjskoj. 
 

"Hrvatska i Rumunjska prijateljske su zemlje koje između os-

talog dijele i članstvo u Europskoj uniji i NATO savezu. Una-

toč odličnim bilateralnim odnosima Hrvatske i Rumunjske 

gospodarski odnosi dviju zemalja nisu na zadovoljavajućoj 

razini i vjerujemo da još uvijek postoji veliki prostor za inten-

ziviranje suradnje", istaknuo je predsjednik HGK Luka Burilo-

vić. Posebno ga raduje porast trgovinske razmjene između 

Hrvatske i Rumunjske od 25 posto u prvih šest mjeseci 2017. 

godine. "Postoji veliki potencijal za unapređenje gospodar-

skih odnosa te bih svakako istaknuo promet i infrastrukturu, 

energetiku, informacijsko-komunikacijske tehnologije, ob-

rambenu industriju, brodogradnju, automobilsku industriju, 

turizam, strateška partnerstva i zajednički nastup na trećim 

tržištima", rekao je Burilović. 
 

Opširnije... 

 

Forum je okupio 22 hrvatske i 45 rumunjskih tvrtki, 

nakon čega su se održali poslovni razgovori na 

kojima se raspravljalo o mogućnostima konkretne 

poslovne suradnje. 

 

 

Kupujmo hrvatsko je stil života – 365 dana u godini 
 

"Iza nas je gotovo tri stotine akcija i dvije tisuće tvrtki, a Ku-

pujmo hrvatsko je najuspješnija nacionalna akcija u Hrvat-

skoj i šire. Potrošači sve više traže kvalitetan domaći proiz-

vod, a to su prepoznali i trgovci jer nema supermarketa bez 

hrvatskog odjeljka. I to je najveći uspjeh ove akcije, koja je 

danas okupila više od 300 tvrtki", istaknuo je predsjednik 

HGK Luka Burilović otvarajući 21. rujna na Trgu bana Josipa 

Jelačića u Zagrebu jubilarni 20. rođendan akcije Kupujmo hr-

vatsko. 
 

"Težak je bio put tijekom proteklih 20 godina, sjetimo li se 

nekadašnjeg nepovjerenja prema svemu što je domaće. Ce-

lofan i lijepo pakiranje ni danas ne jamče kvalitetu, a nekim 

proizvođačima kvaliteta čak ovisi o geografiji, odnosno sma-

njuje se proporcionalno kupovnoj moći. Naši proizvodi pak 

zadovoljavaju najviše svjetske standarde kvalitete", rekao je 

Burilović te dodao da uspjeh akcije ne bi bio moguć bez na-

ših proizvođača, posebno malih i srednjih tvrtki koje su po-

kretač hrvatskoga gospodarstva. 
 

"Njima danas ovdje moramo odati posebno priznanje. Upra-

vo zbog njih ljudi žele kupovati hrvatsko", istaknuo je Buri-

lović te napomenuo da među okupljenima vidi brojne mlade 

ljude i djecu. "Uvjeren sam da ćete vi bolje znati koristiti sve 

potencijale koje ova zemlja nudi i ostati ovdje graditi buduć-

nost. Kupovina hrvatskog treba postati stil života svih 365 

dana u godini i u tom duhu trebamo odgajati i generacije ko-

je dolaze", zaključio je Burilović. 
 

Akciju Kupujmo hrvatsko na Trgu bana Jelačića u Zagrebu 

posjetila je i predsjednica RH Kolinda Grabar-Kitarović. 
 

Opširnije... 
 

 

SEMINARI I KONFERENCIJE U ORGANIZACIJI HGK 

http://www.hgk.hr/rumunjsko-hrvatski-gospodarski-forum-izvjestaj
http://www.hgk.hr/predsjednica-rh-posjetila-akciju-kupujmo-hrvatsko-na-trgu-bana-jelacica-u-zagrebu
http://www.hgk.hr/predsjednica-rh-posjetila-akciju-kupujmo-hrvatsko-na-trgu-bana-jelacica-u-zagrebu
http://www.hgk.hr/hgk-poziva-izlagace-na-dvodnevnu-akciju-kupujmo-hrvatsko-u-rujnu-u-zagrebu-izvjestaj
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HGK: Ne smijemo zanemariti energetsku neovisnost Hrvatske 

 

„Hrvatski energetski sektor nije protiv prelaska s ugljičnog 

na niskougljični razvoj gospodarstva u cjelini, no svakako tre-

ba voditi računa da će fosilna goriva imati bitnu ulogu još 

dugi niz godina u osiguravanju potreba za energijom", istak-

nula je Marija Šćulac Domac, direktorica Sektora za energeti-

ku i zaštitu okoliša HGK na 9. Međunarodnoj konferenciji i 

izložbi Naftno plinsko gospodarstvo, koja se održala 3. i 4. 

listopada u Šibeniku i koja je okupila više od 300 sudionika, 

60 predavača, 80 predstavnika kompanija, institucija, usta-

nova, fakulteta i udruga te je jedna od većih ovakve vrste u 

jugoistočnoj Europi. 
 

"Uvažavajući tu činjenicu nikako se ne smije zanemariti po-

treba za zadržavanjem određene energetske neovisnosti na-

še države, bilo kroz istraživanje i eksploataciju ugljikovodika, 

bilo kroz razvoj novih dobavnih pravaca prirodnog plina, u 

prvom redu terminala za ukapljeni prirodni plin, UPP, te Jad-

ransko-jonskog plinovoda. Ovo je prilika da pošaljemo jasan 

stav energetskoga gospodarstva da njegov doprinos razvoju 

energetske strategije treba biti jasno vidljiv i u krajnju ruku 

prihvaćen", istaknula je Šćulac Domac. Opširnije... 
 

 

Hrvatska i izraelska obrambena industrija za istim stolom 

Uz održane susrete hrvatskih i 

izraelskih tvrtki, potpisan je i 

sporazum HGK i Udruženja 

proizvođača Države Izrael 

"Hrvatska obrambena industrija 

brend je svjetskog značaja i referen-

ca za cjelokupno gospodarstvo. Pot-

pisivanje sporazuma HGK i Udruže-

nja proizvođača Države Izrael prido-

nosi započetom dijalogu i ulaganju 

u naše proizvođače – svjetske prva-

ke obrambene industrije – koji za-

pošljavaju 3000 osoba, a lani su do-

segnuli vrijednost od 224 milijuna 

eura", istaknuo je predsjednik HGK 

Luka Burilović povodom skupa Pos-

lovni susreti hrvatskih i izraelskih 

tvrtki – obrambena industrija, na 

kojemu je 27. rujna održano 119 

poslovnih razgovora između 53 hr-

vatske i 15 izraelskih tvrtki iz po-

dručja obrambenih tehnologija i 

prateće industrije. 
 

Sporazum o suradnji HGK i Udruženja proizvođača Države Izraela o zajedničkoj trgo-

vinskoj, tehničkoj i gospodarskoj suradnji potpisali su predsjednik HGK Luka Burilović 

i opunomoćenik predsjednika Udruženja proizvođača Države Izrael i generalni 

direktor Izraelskog izvoznog instituta Gadi Ariely. 
 

"Status provjerenih dobavljača naše su tvrtke postigle kroz kontinuiran razvoj vlasti-

tih proizvoda još od razdoblja Domovinskog rata, zadržavajući najviše standarde kva-

litete plasmanom proizvoda kroz specijalizirane sajmove i suradnju s vanjskim gospo-

darskim partnerima, gdje su uz potporu HGK do sada postizali izniman uspjeh, sura-

đujući s Ministarstvom obrane RH u tom procesu", rekao je Burilović. 
 

"Suradnju izraelskih i hrvatskih tvrtki obrambene industrije moguće je još i više una-

prijediti, a razvoj ovoga sektora može pridonijeti uklanjanju prepreka i omogućavanju 

najboljih uvjeta za poslovanje", istaknuo je ministar obrane Države Izrael Avigdor Li-

eberman. Opširnije... 

 

http://www.hgk.hr/9-medunarodna-konferencija-i-izlozba-naftno-plinsko-gospodarstvo-i-primarna-energija-izvjestaj
http://www.hgk.hr/hrvatski-i-izraelski-prvaci-obrambene-industrije-za-istim-stolom
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Hrvatska treba kapitalizirati 

dobre veze s Iranom 
 

"Hrvatsko i iransko gospodarstvo imaju veliki potencijal za 

razvijanje međusobne suradnje, za što su zainteresirane ob-

je strane, a prostora ima u području energetike, željeznice, 

brodogradnje, metalne industrije, IT industrije, farmaceuti-

ke, prehrambene, kemijske i auto industrije, turizma te pri-

jenosa znanja", istaknuo je predsjednik HGK Luka Burilović 

na Hrvatsko-iranskom gospodarskom forumu održanom 20. 

rujna u HGK, u sklopu kojega su održani susreti hrvatskih i 

iranskih tvrtki. 
 

"Zadatak nam je stvarati prilike i otvarati vrata gospodarstva 

unatoč preprekama u poslovanju, koje se rješavaju. Hrvatska 

može iranskim tvrtkama ponuditi svoj izvrstan geostrateški 

položaj za ulazak na europsko tržište s 500 milijuna ljudi", 

rekao je Burilović. Opširnije... 
 

 

Burilović: Hrvatske tvrtke europski lideri na 

halal tržištu vrijednom 2000 milijardi dolara 

 

„Hrvatska prehrambena industrija i turizam danas su prona-

šli svoje mjesto u jednom od najbrže rastućih tržišta na svije-

tu, vrijednom oko dvije tisuće milijardi američkih dolara go-

dišnje. Štoviše, pozicioniramo se kao lideri u regiji i Europi.“, 

rekao je predsjednik HGK Luka Burilović povodom potpisiva-

nja sporazuma između Mešihata Islamske zajednice u Hrvat-

skoj i HGK, u sklopu svečane dodjele jubilarnog 100. po redu 

halal certifikata poduzeću Ljekovite gljive d. o. o., povodom 

kojeg je organiziran i susret hrvatskih poduzetnika s distribu-

terom u prehrambenoj industriji MHP Food trading iz Dubai-

ja. Opširnije... 

Potpisan sporazum između 

Mešihata islamske 

zajednice u Hrvatskoj i HGK 

Tolušić drvoprerađivačima: 

ruke su vam odriješene 
 

 
„Prijedloge novog modela raspodjele drvne sirovine drvo-

prerađivačke industrije i Udruženja očekujem do 15. listopa-

da. Ako se ne dogovori novi model primjenjivat će se posto-

jeći. Pošteno je i korektno da od vas dobijemo načela i prije-

dloge s kojima ste suglasni i koje će Ministarstvo u potpu-

nosti prihvatiti. Imate otvorene ruke da se posložite i predlo-

žite model raspodjele drvne sirovine prerađivačima“, poru-

čio je ministar poljoprivrede Tomislav Tolušić na sjednici Iz-

vršnog Odbora Udruženja drvnoprerađivačke industrije HGK, 

održanoj 19. rujna u HGK. Opširnije...

 

Hrvatska planira do 2023. proizvoditi 

5000 tona šarana godišnje 
 

 
 

Proizvodnja šarana čini 75 posto ukupne 

proizvodnje u slatkovodnoj akvakulturi 
 

"Samo 35 posto potreba svog tržišta zadovoljava se kroz 

proizvodnju u EU, a čak 65 posto ribe se uvozi iz trećih ze-

malja. To je pokazatelj da i slatkovodni uzgoj mora bolje pro-

laziti u pojedinim zemljama. Samo bi se kroz akvakulturu 

mogle u potpunosti zadovoljiti potrebe europskog tržišta te 

zato držim da i ova konferencija mora dati svoj doprinos u 

ostvarivanju tog cilja", rekao je predsjednik Udruženja ribar

http://www.hgk.hr/hrvatsko-iranski-gospodarski-forum-20-rujna-2017-u-1000-sati-izvjestaj
http://www.hgk.hr/burilovic-hrvatske-tvrtke-europski-lideri-na-halal-trzistu-vrijednom-2000-milijardi-dolara
http://www.hgk.hr/tolusic-drvopreradivacima-ruke-su-vam-odrijesene
http://www.hgk.hr/tolusic-drvopreradivacima-ruke-su-vam-odrijesene
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stva HGK Milan Božić na otvorenju četvrte Međunarodne 

konferencije o uzgoju šarana 21. rujna u organizaciji HGK. 
 

Božić je naglasio da se očekuje da će Hrvatska sukladno raz-

vojnim planovima do 2023. godine ostvariti proizvodnju od 

oko 5000 tona šarana godišnje i predstavio Udruženje ribar-

stva HGK koje djeluje putem triju grupacija: prerade ribe, ri-

bolova i akvakulture. "Okupljamo više od stotinu društava 

koja se profesionalno bave ribarstvom, radimo na poboljša-

nju uvjeta poslovanja i boljem tržišnom položaju djelatnosti. 

Trenutno u Hrvatskoj djeluje 20-ak uzgajivača šarana, prije 

rata je uzgajano oko 15.000 tona, a danas proizvodnja iznosi 

oko 3000 tona, no možemo reći da se ta grana nalazi u fazi 

tehnološkog oporavka", kazao je Božić, dodavši da na podru-

čju EU postoji velika potražnja ribe, ali i nedovoljna proiz-

vodnja. Opširnije...

 

Asocijacija ruskih banaka i Udruženje 

banaka HGK potpisali sporazum o 

suradnji 

 
„Gotovo da i nema područja u kojem hrvatske tvrtke ne bi 

mogle surađivati s Rusijom, koja je u proteklih 25 godina u 

Hrvatsku uložila gotovo 500 milijuna dolara“, istaknula je 

Mirjana Čagalj, potpredsjednica HGK za graditeljstvo, pro-

met i veze prilikom otvaranja 10. bankarskog i ekonomskog 

foruma Tvrtke i banke u europskom poslovnom okružju, koji 

se od 28. rujna do 1. listopada 2017. godine održao u Du-

brovniku. 
 

„Hrvatska gospodarska komora prepoznala je važnost koje 

rusko tržište ima za naše članice te će i dalje zastupati inte-

rese svojih članica, kao i stajalište Poslovnog vijeća za gospo-

darsku suradnju s Rusijom pri HGK kako bi se trgovinski od-

nosi između EU i Rusije vratili na onaj nivo suradnje koji smo 

izgradili proteklih godina, a rukovodeći se gospodarskim in-

teresima poduzetnika“, poručila je Čagalj. 

U okviru Foruma je, na inicijativu Asocijacije ruskih banaka, 

koja predstavlja oko 350 banaka, potpisan sporazum o su-

radnji s Hrvatskom gospodarskom komorom za potrebe Ud-

ruženja banaka HGK, koje okuplja svih 26 banaka u Republici 

Hrvatskoj. S ciljem razvoja i jačanja bilateralne suradnje na 

temelju društvenih i uzajamno korisnih odnosa za obje ban-

karske zajednice sporazum su potpisali predsjednik Asocija-

cije ruskih banaka Tosunjan Garegin Ashotovič i Ivan Jandrić, 

predsjednik Udruženja banaka HGK. Opširnije...

 
 

Hrvatska apsolutni pobjednik u izboru 

najboljih kuća za odmor u Europi 
 

Vila Vista Zamask u Istri, Vila Sreser s Pelješca, Vila Falcon 

Rook iz Konavala i Vila Vadediji kraj Žminja proglašene su u 

Bruxellesu najboljima u izboru Best European Holiday Home 

(BEHH). Time je Hrvatska postala apsolutni pobjednik osvo-

jivši nagrade u čak četiri od osam kategorija - najbolja obi-

teljska kuća (Falcon Rook), najoriginalnija kuća (Vista Zama-

sk), najbolja kuća na obali (Pelješac Sreser) i najbolja well-

ness kuća (Vadediji Žminj). Nagradu BEHH treću godinu za-

redom organizira European Holiday Home Association. Sve-

čanom proglašenju su prisustvovali predstavnici najvećih eu-

ropskih tvrtki koje se bave obiteljskim smještajem (poput 

AirBnB-a, Novasola, Interhomea i HomeAwaya). 
 

 
 

Hrvatska je imala čak 12 finalista od ukupno 64 u osam kate-

gorija što je odličan rezultat uzme li se u obzir da su turistič-

ke zemlje poput Francuske i Italije imale samo po 2 pred-

stavnika u finalu ovog natjecanja. Više finalista od RH imala 

je jedino Velika Britanija koja je na kraju osvojila tri nagrade. 

U izboru je ukupno sudjelovalo 18 zemalja iz Europe. 
 

"Ovo je izuzetan uspjeh hrvatskog obiteljskog smještaja i po-

tvrda da se ovaj sektor razvija u pravome smjeru, te da Hr-

vatska sve sigurnije kroči prema tituli najljepše i najpoželjni-

je europske destinacije“, rekla je Danijela Čavlović, zamjeni-

ca predsjednika Zajednice obiteljskog turizma HGK. 

Opširnije... 

 

http://www.hgk.hr/hrvatska-planira-do-2023-proizvoditi-5000-tona-sarana-godisnje
http://www.hgk.hr/hrvatska-planira-do-2023-proizvoditi-5000-tona-sarana-godisnje
http://www.hgk.hr/godisnji-bankarski-i-ekonomski-forum-u-dubrovniku-izvjestaj
http://www.hgk.hr/godisnji-bankarski-i-ekonomski-forum-u-dubrovniku-izvjestaj
http://www.hgk.hr/hrvatska-apsolutni-pobjednik-u-izboru-najboljih-kuca-za-odmor-u-europi
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Počela primjena CETA-e s Kanadom 
 

 
Od 21. rujna 2017. godine privremeno se primjenjuju odred-

be CETA-e, Sveobuhvatnog gospodarskog i trgovinskog spo-

razuma Kanade i Europske unije. Privremena primjena bit će 

na snazi do dovršetka procedura potrebnih za potpuno stu-

panje sporazuma na snagu. 
 

Za hrvatske tvrtke ovaj će sporazum otvoriti vrata za, primje-

rice, lakše plasiranje proizvoda na kanadsko tržište smanje-

njem carinskih stopa za veliki broj proizvoda. Najznačajnije 

promjene carinskih stopa očekuju se za proizvode poput 

odjeće, obuće, namještaja te određenih prehrambenih pro-

izvoda (juhe i umaci, keksi, marmelade, džemovi te kvote za 

olakšani izvoz sira). Opširnije... 

 
Poziv prijevoznicima za podnošenje zahtjeva za 

dodjelu kritičnih i nekritičnih dozvola za 

međunarodni prijevoz tereta za 2018. godinu 
 

 
 

HGK Županijska komora Sisak poziva zainteresirane prijevoz-

nike koji posjeduju licenciju za međunarodni prijevoz tereta 

na podnošenje Zahtjeva za dodjelu kritičnih i nekritičnih 

dozvola za međunarodni prijevoz tereta za 2018. godinu. 
 

Zahtjevi za kritične dozvole predaju se Ministarstvu pomor-

stva, prometa i infrastrukture RH u razdoblju od 1. do 15. 

listopada 2017. godine. Napominjemo kako Ministarstvo ne 

prosljeđuje obrasce zahtjeva. 

Popise prijevoznici mogu preuzeti na sljedećoj poveznici, a 

obrasce na ovoj poveznici ili na internetskim stranicama Sek-

tora za promet i veze HGK. 
 

Zahtjevi za dodjelu nekritičnih dozvola predaju se u HGK Žu-

panijsku komoru Sisak, sukladno potrebama, tijekom cijele 

godine. Zahtjevi se mogu preuzeti na internetskim stranica-

ma HGK Sektora za promet i veze na sljedećoj poveznici. 
 

Za dodatne informacije obratite se u Županijsku komoru Si-

sak, Odsjek Sektora za promet i veze (Ivan Javornik, telefon: 

044/521-827 ili 044/522-583, e-mail: ijavornik@hgk.hr).

 
 

Upozorenje poduzetnicima – čuvajte se 

prevare pri popunjavanju obrazaca za 

poslovne adresare! 
 

Hrvatskoj gospodarskoj komori obratilo se više hrvatskih tvr-
tki koje su imale negativna iskustva s nekim inozemnim tvrt-
kama od kojih su primile obrasce za uvrštenje u međunarod-
ne poslovne adresare. Poslovanje tvrtki koje nude upise u 
adresare nije u skladu s dobrim poslovnim običajima. 
 

Posrijedi su obrasci koji hrvatskim tvrtkama nude uvrštenje 
u inozemne poslovne adresare, a u posljednje ih vrijeme do-
stavljaju ponajviše njemačka tvrtka DAD GmbH (European 
Business Number), nizozemska tvrtka EU Business Register 
te švicarska tvrtke Intercable Verlag za njen adresar Global 
(European) Internet Register. 
 

 
 

Apeliramo na hrvatske tvrtke da spomenute obrasce u cije-

losti pažljivo prouče prije potpisivanja i ovjere zato što se ra-

di o usluzi koja je naplativa, a što nije na prvi pogled vidljivo 

iz obrasca. Ovjera obrasca znači sklapanje ugovora i pristaja-

nje na nadležnost suda u državi iz koje je ponuditelj usluge, 

a zbog oba je ova razloga prilično teško i skupo raskinuti ob-

vezu nastalom ovjerom obrasca. 
 

Opširnije...

OBAVIJESTI ZA PODUZETNIKE 

http://www.hgk.hr/pocinje-primjena-ceta-sporazuma-s-kanadom
http://www.mppi.hr/default.aspx?id=411
http://mppi.hr/default.aspx?id=32892
http://www.hgk.hr/s-promet-i-veze/raspodjela-dozvola-za-medunaro%1fdni-prijevoz-tereta
http://www.hgk.hr/s-promet-i-veze/raspodjela-dozvola-za-medunaro%1fdni-prijevoz-tereta
http://hgk.hr/s-promet-i-veze/raspodjela-dozvola-za-medunarodni-prijevoz-tereta
mailto:ijavornik@hgk.hr
http://www.hgk.hr/zupanijska-komora-sisak/upozorenje-poduzetnicima-cuvajte-se-prevare-pri-popunjavanju-obrazaca-za-poslovne-adresare
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U nastavku donosimo najnovije analize Sektora za financij-

ske institucije, poslovne informacije i ekonomske analize 

HGK: 
 

Izvoz i dalje raste, ali ni uvoz ne posustaje 

Gotovo 50 mjeseci rasta maloprodajnoga prometa EU 

Razina bruto inozemnog duga smanjena na onu s kraja 2008. 

godine 

U više od 30 mjeseci samo jedan pad industrijske 

proizvodnje 

Nastavljen rast plaća na godišnjoj razini 

Na blaži rast potrošačkih cijena utječe pad cijena energije 

Šesnaest mjeseci kontinuiteta visokog rasta broja izdanih 

građevinskih dozvola 

 
 

 

 

PODUZETNIČKI KREDITI SISAČKO-

MOSLAVAČKE ŽUPANIJE 
 

Sisačko-moslavačka županija objavila je Natječaj za dodjelu 

poduzetničkih kredita po Projektu „PODUZETNIČKI KREDITI-

2016.“ u 2017. godini. Tekst natječaja, upute za podnošenje 

zahtjeva i potrebnu dokumentaciju možete pronaći OVDJE. 

Za dodatne informacije možete se obratiti u Sisačko-mosla-

vačku županiju, telefon: 044/540-058, elektronička adresa: 

poduzetnistvo@smz.hr te u HGK ŽK Sisak, Dragoslav Krnjaić, 

telefon: 044/524-117, elektronička adresa: dkrnjaic@hgk.hr. 

 
SISAČKI PODUZETNIK 

 

Grad Sisak i ove godine programom Sisački poduzetnik sub-

vencionira kamatnu stopu u iznosu 4 posto za gospodarske 

objekte, zatim 3,5 posto za opremu i 2,5 posto za obrtna 

sredstva. Za ovogodišnji Program mogu se javiti mali, srednji 

i mikro poduzetnici koji posluju na području Grada Siska i ko-

ji imaju najmanje 50 posto zaposlenih s prebivalištem u Gra-

du Sisku. Više o natječaju potražite na www.sisak.hr u rubrici 

Natječaji i javni pozivi, telefonom: 044/510-191 ili na sljede-

ćoj poveznici. 

 
JAVNI NATJEČAJ ZA DODJELU SREDSTAVA ZA PROGRAME 

INOVATIVNOG ZAPOŠLJAVANJA 
 

Zavod za vještačenje, profesionalnu rehabilitaciju i zapošlja-

vanje osoba s invaliditetom raspisao je Javni natječaj za do-

djelu sredstava za programe inovativnog zapošljavanja, a 

krajnji rok za prijavu na natječaj je 27. listopada 2017. godi-

ne. 

 
MOGUĆNOSTI FINANCIRANJA PROJEKATA IZ EUROPSKIH 

STRUKTURNIH I INVESTICIJSKIH FONDOVA 
 

U nastavku donosimo pregled otvorenih natječaja za bespo-

vratna sredstva iz EU fondova, namijenjenih poduzetnicima. 

Natječaji su dostupni i na internetskim stranicama Ministar-

stva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije www. 

strukturnifondovi.hr. 
 

Povećanje energetske učinkovitosti i korištenja obnovljivih 

izvora energije u proizvodnim industrijama 

Internacionalizacija poslovanja MSP-ova 

Komercijalizacija inovacija u poduzetništvu 

Povećanje razvoja novih proizvoda i usluga koji proizlaze iz 

aktivnosti istraživanja i razvoja 

Javni poziv za podnošenje projektnih prijava u program 

EUREKA 

Certifikacijom proizvoda do tržišta 

ESIF mikro i mali zajmovi 

4.3.3. Ulaganje u šumsku infrastrukturu 
 

U nastavku se nalaze poveznice na indikativne godišnje 

planove objava natječaja: 
 

Indikativni godišnji plan objave natječaja u okviru 

Operativnog programa Konkurentnost i kohezija 2014.-2020. 

Godišnji plan objave poziva na dostavu projektnih prijedloga 

OPULJP 

Plan objave natječaja Programa ruralnog razvoja 

 

ANALIZE I PUBLIKACIJE  

KREDITIRANJE, BESPOVRATNE 

POTPORE ZA PODUZETNIKE 

http://www.hgk.hr/izvoz-i-dalje-raste-ali-ni-uvoz-ne-posustaje
http://www.hgk.hr/s-financijske-institucije-poslovne-informacije-i-ekonomske-analize/gotovo-50-mjeseci-rasta-maloprodajnoga-prometa-eu
http://www.hgk.hr/s-financijske-institucije-poslovne-informacije-i-ekonomske-analize/razina-bruto-inozemnog-duga-smanjena-na-onu-s-kraja-2008-godine
http://www.hgk.hr/s-financijske-institucije-poslovne-informacije-i-ekonomske-analize/razina-bruto-inozemnog-duga-smanjena-na-onu-s-kraja-2008-godine
http://www.hgk.hr/s-financijske-institucije-poslovne-informacije-i-ekonomske-analize/u-vise-od-30-mjeseci-samo-jedan-pad-industrijske-proizvodnje
http://www.hgk.hr/s-financijske-institucije-poslovne-informacije-i-ekonomske-analize/u-vise-od-30-mjeseci-samo-jedan-pad-industrijske-proizvodnje
http://www.hgk.hr/s-financijske-institucije-poslovne-informacije-i-ekonomske-analize/nastavljen-rast-placa-na-godisnjoj-razini
http://www.hgk.hr/s-financijske-institucije-poslovne-informacije-i-ekonomske-analize/na-blazi-rast-potrosackih-cijena-utjece-pad-cijena-energije
http://www.hgk.hr/s-financijske-institucije-poslovne-informacije-i-ekonomske-analize/sesnaest-mjeseci-kontinuiteta-visokog-rasta-broja-izdanih-gradevinskih-dozvola
http://www.hgk.hr/s-financijske-institucije-poslovne-informacije-i-ekonomske-analize/sesnaest-mjeseci-kontinuiteta-visokog-rasta-broja-izdanih-gradevinskih-dozvola
http://www.smz.hr/site/images/stories/gospodarstvo/2017/podkred/podkred_natjecaj.pdf
http://www.smz.hr/site/images/stories/gospodarstvo/2017/podkred/podkred_natjecaj.pdf
http://www.smz.hr/site/images/stories/gospodarstvo/2017/podkred/podkred_natjecaj.pdf
http://www.smz.hr/site/natj/javni/details/232-natjeaj-za-dodjelu-poduzetnikih-kredita
mailto:poduzetnistvo@smz.hr
mailto:dkrnjaic@hgk.hr
http://www.sisak.hr/
http://sisak.hr/natjecaj-za-dodjelu-poduzetnickih-kredita-sisacki-poduzetnik-2017/
http://www.zosi.hr/natjecaji/javni_natjecaj_za_dodjelu_sredstava_za_programe_inovativnog_zaposljavanja-65/
http://www.zosi.hr/natjecaji/javni_natjecaj_za_dodjelu_sredstava_za_programe_inovativnog_zaposljavanja-65/
http://www.strukturnifondovi.hr/
http://www.strukturnifondovi.hr/
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1451
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1451
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1386
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1318
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.hamagbicro.hr/wp-content/uploads/2014/07/Prirucnik-za-prijavu-u-program-EUREKA_1.3.pdf
http://www.hamagbicro.hr/wp-content/uploads/2014/07/Prirucnik-za-prijavu-u-program-EUREKA_1.3.pdf
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1406
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1406
http://www.hamagbicro.hr/financijski-instrumenti/esifzajmovi/
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1439
http://www.strukturnifondovi.hr/UserDocsImages/Novosti/ZNP06_Prilog%2005_Indikativni%20godi%C5%A1nji%20plan%20objave%2002102017_za%20objavu%2003.pdf
http://www.strukturnifondovi.hr/UserDocsImages/Novosti/ZNP06_Prilog%2005_Indikativni%20godi%C5%A1nji%20plan%20objave%2002102017_za%20objavu%2003.pdf
http://www.strukturnifondovi.hr/indikativni-godisnji-plan-objave-natjecaja
http://www.strukturnifondovi.hr/indikativni-godisnji-plan-objave-natjecaja
http://ruralnirazvoj.hr/plan-objave-natjecaja/
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POZIV NA SEMINAR NABAVOM DO 

KONKURENTNOSTI U 7 KORAKA 
 

Besplatni seminar Nabavom do konkurentnosti u 7 koraka 

održat će se u srijedu, 25. listopada 2017. u 9 sati u HGK Žu-

panijskoj komori Sisak, Kranjčevićeva 16. 
 

Cilj je seminara prikazati na koji način poduzeća mogu una-

prijediti svoju tržišnu poziciju i povećati konkurentnost pu-

tem iskorištavanja potencijala nabave, kako nabava pridono-

si održavanju konkurentske pozicije tvrtke te kako nove teh-

nologije utječu na stvaranje dodatne vrijednosti u nabavi. 
 

Opširnije... 

 
HACCP-RADIONICA ZA VODITELJE 

HACCP-TIMA 

 

Odjel za upravljanje kvalitetom Hrvatske gospodarske komo-

re u sklopu Programa pomoći subjektima u poslovanju s hra-

nom organizira besplatnu dvodnevnu HACCP-radionicu koje 

će se održavati 19. i 20. listopada 2017. od 10 do 16 sati u 

Hrvatskoj gospodarskoj komori, Rooseveltov trg 2 u Zagre-

bu. Opširnije...

 
POZIV NA INDUSTRY & TECH KONFERENCIJU 

 

Odjel za tehnološki razvoj i IT pri HGK organizira Industry & 

Tech konferenciju koja će se održati 24. i 25. listopada 2017. 

godine u Zagrebu. Svrha događanja je pokazati na primjeri-

ma iz prakse kako digitalizacija i tehnologija utječu na kon-

kurentnost proizvodnje. Događanje je namijenjeno upravi i 

menadžmentu vodećih industrijskih tvrtki. Informacije i pri-

jave su putem sljedeće poveznice. 
 

POZIV NA HRVATSKO-SLOVAČKI FORUM 

ZELENIH TEHNOLOGIJA 
 

Hrvatska gospodarska komora u suradnji s Veleposlanstvom 

Slovačke Republike u Hrvatskoj organizira Hrvatsko-slovački 

forum zelenih tehnologija, koji će se održati 16. listopada 

2017. u 10 sati u Hrvatskoj gospodarskoj komori u Zagrebu, 

Rooseveltov trg 2. 
 

U okviru Foruma će se održati i B2B-sastanci na kojima će 

sudjelovati predstavnici hrvatskih i slovačkih tvrtki i institu-

cija iz područja energetike, prometa, IT-a, poljoprivrede i go-

spodarenja otpadom. 
 

Ukoliko ste zainteresirani za sudjelovanje na Forumu i B2B-

razgovorima molimo popunite prijavni obrazac najkasnije do 

12. listopada 2017. godine. 

 
POZIV NA HRVATSKO-ČEŠKI POSLOVNI SUSRET 

 

Hrvatska gospodarska komora u suradnji s Ministarstvom 

vanjskih poslova Republike Češke i uz podršku Veleposlan-

stva Republike Češke u Zagrebu organizira poslovne susrete 

hrvatskih tvrtki s češkim proizvođačima medicinskih uređaja 

i opreme koji će se održati 24. listopada 2017. godine u Hr-

vatskoj gospodarskoj komori, Zagreb, Rooseveltov trg 2. 
 

Ukoliko ste zainteresirani za sudjelovanje na Forumu i B2B 

razgovorima molimo popunite prijavni obrazac najkasnije do 

22. listopada 2017. godine. 

 
HRVATSKO-KINESKI GOSPODARSKI FORUM 

 

Hrvatsko-kineski gospodarski forum i individualni poslovni 

razgovori hrvatskih i kineskih tvrtki održat će se 27. listopa-

da 2017. u 9.30 sati u Hrvatskoj gospodarskoj komori u Za-

grebu. 
 

Iz kineskog grada Ningbo dolazi 25 tvrtki (farmaceutske, ke-

mijske, građevinske, tekstilne te prehrambene industrije, IT 

sektora, sektora logistike, sektora proizvodnje strojeva raz-

nih vrsta i sektora usluga povezanih sa sajmovima i sudjelo-

vanjem na sajmovima), zainteresiranih za suradnju koja obu-

hvaća uvoz proizvoda u Hrvatsku, potražnju određenih proi-

zvoda za izvoz u Kinu te pronalazak partnera za moguću in-

vesticijsku suradnju.  
 

Ukoliko ste zainteresirani za sudjelovanje na gospodarskom 

forumu, molimo da do 26. listopada 2017. na engleskom je-

ziku popunite prijavni obrazac. Preliminarni program doga-

đanja možete preuzeti u pratećim dokumentima. Više infor-

macija potražite na sljedećoj poveznici. 

 

 

NAJAVE 

http://www.hgk.hr/zupanijska-komora-sisak/zk-sisak-poziv-na-seminar-nabavom-do-konkurentnosti-u-7-koraka-najava
http://www.hgk.hr/haccp-radionica-za-voditelje-haccp-tima-najava-2
http://www.hgk.hr/haccp-radionica-za-voditelje-haccp-tima-najava-2
http://www.industrytech.hgk.hr/
http://www.industrytech.hgk.hr/
http://www.industrytech.hgk.hr/
http://www.hgk.hr/pozivamo-vas-na-hrvatsko-slovacki-forum-zelenih-tehnologija-najava
http://www.hgk.hr/pozvamo-vas-hrvatsko-ceski-poslovni-susret-najava
http://www.hgk.hr/hrvatsko-kineski-gospodarski-forum-najava
http://www.hgk.hr/hrvatsko-kineski-gospodarski-forum-najava
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OBAVIJEST TVRTKAMA O MOGUĆNOSTI SPONZORSTVA 

DANA HRVATSKOG TURIZMA 
 

Pozivamo zainteresirane tvrtke za 

sponzorstvo Dana hrvatskog turi-

zma koji će se održati 25. i 26. lis-

topada na Malom Lošinju, u ho-

tel Bellevue, u organizaciji Mini-

starstva turizma, Hrvatske turisti-

čke zajednice i Hrvatske gospo-

darske komore. Riječ je o središnjem i najvećem godišnjem 

susretu hrvatskih turističkih djelatnika na kojem se redovito 

obrađuju aktualne teme i trendovi u turizmu. Održava se i 

tradicionalna dodjela nagrada u HGK-ovoj akciji Turistički 

cvijet – Kvaliteta za Hrvatsku u kojoj se nagrađuju najbolji 

subjekti turističkoga gospodarstva u kategorijama: hoteli, 

kampovi, hosteli, restorani, DMK putničke agencije, marine, 

charter kompanije i spa/ lječilišta. 
 

Prvi je put osigurana mogućnost za sponzorstvo i prilika za 

tvrtke da na jednome mjestu, ključnim predstavnicima turis-

tičkog sektora u zemlji, predstave proizvode i usluge. Opšir-

nije... 

 
RADIONICA KAKO IZRAČUNATI HRANJIVE VRIJEDNOSTI 

HRANE 
 

 

Radionica namijenjena članicama iz prehrambeno-prerađi-

vačkog sektora s temom Kako izračunati hranjive vrijednosti 

hrane, u organizaciji Hrvatske gospodarske komore, Hrvat-

ske agencije za hranu i Prehrambeno-tehnološkog fakulteta 

u Osijeku, održat će se u Grand Hotelu Adriatic u Opatiji 25. 

listopada. 
 

Radionica se održava u sklopu Kongresa Brašno Kruh '17., a 

njezin je cilj pomoći prehrambenom sektoru ispravno izraču-

nati hranjive vrijednosti prehrambenih proizvoda koje stav-

ljaju na tržište. Sudjelovanje na radionici se ne naplaćuje, a 

prijaviti se možete putem obrasca na internetskoj stranici 

HGK. 

DAN HRVATSKIH PRIJEVOZNIKA U 

CESTOVNOM PROMETU 
 

U organizaciji Sektora za promet i veze HGK te pod pokrovi-

teljstvom Ministarstva mora, prometa i infrastrukture održat 

će se Dan hrvatskih prijevoznika 6. studenoga 2017. u Hote-

lu Spa Golfer, u Sv. Martinu na Muri. Više informacija može-

te pronaći na sljedećoj poveznici. 

 
INOVACIJSKA MISIJA HONG KONG 

 

Odjel za poduzetništvo i inovacije Hrvatske gospodarske ko-

more poziva vas na XIII. Inovacijsku misiju, koja će se održati 

od 6. do 8. prosinca 2017. u Hong Kongu. 
 

Inovacijske misije predstavljaju jedinstvenu platformu koja 

hrvatskim inovativnim tvrtkama pruža mogućnost poslovnih 

(B2B) razgovora na međunarodnim tržištima, u skladu s una-

prijed definiranim kriterijima. U to vrijeme održava se i Izlož-

ba gospodarskih i znanstvenih inovacija - sajam inovacija IDT 

EXPO 2017, koji HGK sufinancira i ove godine. Opširnije... 

 
INOVACIJSKA MISIJA U TAJVAN 

 

Odjel za poduzetništvo i inova-

cije Hrvatske gospodarske ko-

more poziva vas na XIII. Inova-

cijsku misiju, koja će se održati 

od 8. do 10. prosinca 2017. u 

Tajvanu. U to vrijeme održava se i Izložba gospodarskih i 

znanstvenih inovacija – sajam inovacija KIDE 2017, koji HGK 

sufinancira i ove godine. Opširnije... 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač 
 

HGK ŽUPANIJSKA KOMORA SISAK 

Kranjčevićeva 16 

44000 Sisak 
 

Za izdavača: 

Boris Mesarić, dipl.ing. 

Brankica Grd, dipl.oec. 
 

Urednik: 

Kristina Grabovica, dipl.nov. 

http://www.hgk.hr/obavijest-tvrtkama-o-mogucnosti-sponzorstva-dana-hrvatskog-turizma
http://www.hgk.hr/obavijest-tvrtkama-o-mogucnosti-sponzorstva-dana-hrvatskog-turizma
http://www.hgk.hr/radionica-kako-izracunati-hranjive-vrijednosti-hrane
http://www.hgk.hr/radionica-kako-izracunati-hranjive-vrijednosti-hrane
http://www.hgk.hr/documents/najava-dan-hrvatskih-prijevoznika59d37c8b10b83.pdf
http://www.hgk.hr/inovacijska-misija-hong-kong
http://www.hgk.hr/inovacijska-misija-taiwan


 

 

STRUČNE SLUŽBE ŽK SISAK 
 

PREDSJEDNIK: 
BORIS MESARIĆ, dipl.ing. 

044/522-583, bmesaric@hgk.hr  

DIREKTOR: 
BRANKICA GRD, dipl.oec. 

044/522-583, bgrd@hgk.hr  

 

PODJELA PO SEKTORIMA 

ODSJEK SEKTORA ZA POLJOPRIVREDU, PREHRAMBENU INDUSTRIJU I ŠUMARSTVO 

MLADEN DRAGOJEVIĆ 521-518 mdragojevic@hgk.hr 

GORDANA KOTENKO-ALEKSIĆ 524-700 gkotenko@hgk.hr 

ODSJEK SEKTORA ZA INDUSTRIJU I IT 

ANETA RADOŠ 510-028 arados@hgk.hr 

Odsjek za poduzetništvo i inovacije   

DRAGOSLAV KRNJAIĆ  524-117 dkrnjaic@hgk.hr 

ODSJEK SEKTORA ZA TRGOVINU 

KRISTINA GRABOVICA 522-322 kgrabovica@hgk.hr 

ODSJEK SEKTORA ZA TURIZAM 

MLADEN DRAGOJEVIĆ 521-518 mdragojevic@hgk.hr 

ODSJEK SEKTORA ZA FINANCIJSKE INSTITUCIJE, POSLOVNE INFORMACIJE I EKONOMSKE ANALIZE 

DRAGOSLAV KRNJAIĆ  524-117 dkrnjaic@hgk.hr 

Odsjek za poslovne informacije   

SENADA PRPIĆ 524-114 sprpic@hgk.hr 

GORDANA KOTENKO-ALEKSIĆ 524-700 gkotenko@hgk.hr 

BRANKICA GRD 522-583 bgrd@hgk.hr 

IVAN JAVORNIK 521-827 ijavornik@hgk.hr 

MIHAJLA SENČAR 522-583 msencar@hgk.hr 

ODSJEK SEKTORA ZA MEĐUNARODNE POSLOVE 

SENADA PRPIĆ 524-114 sprpic@hgk.hr 

Odsjek za Europsku uniju   

KRISTINA GRABOVICA 522-322 kgrabovica@hgk.hr 

Odsjek za privlačenje investicija   

ANETA RADOŠ 510-028 arados@hgk.hr  

Odsjek za razvoj ljudskih potencijala   

SENADA PRPIĆ 524-114 sprpic@hgk.hr 

ODSJEK SEKTORA ZA GRADITELJSTVO I KOMUNALNO GOSPODARSTVO 

IVAN JAVORNIK 521-827 ijavornik@hgk.hr 

ODSJEK SEKTORA ZA PROMET I VEZE 

IVAN JAVORNIK 521-827 ijavornik@hgk.hr 

PETRANA HLIŠĆ 522-582 phlisc@hgk.hr  

MIHAJLA SENČAR 522-583 msencar@hgk.hr 

ODSJEK SEKTORA ZA ENERGETIKU I ZAŠTITU OKOLIŠA 

ANETA RADOŠ 510-028 arados@hgk.hr 
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